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Danmarksdemokraterne arbejder for et EU, der bruger tid og sine ressourcer på at løse problemer for danskerne 
frem for at skabe dem. Sådan er EU desværre ikke i dag. Alt for mange danskere oplever en virkelighedsfjern 
institution, der bruger kræfterne forkert på politiske dagsordener, der ligger langt fra den kerneopgaven om at 
sikre fri handel mellem landene, som var formålet da Danmark valgte at tilslutte sig for 50 år siden. Om det er 
længden på danske fædres barsel eller benspænd for den danske grænsekontrol, så er Danmarksdemokraternes 
holdning helt enkelt, at EU blander sig for meget i for mange ting.
 
Vi skal gøre op med det skred, hvor EU gradvist har nærmet sig en social union, der f.eks. giver EU-borgere lige 
adgang til danske velfærdsydelser. Vi mener heller ikke, at EU skal blande sig i fastsættelsen af løn, da vi har et 
yderst velfungerende arbejdsmarked i Danmark. Og så mener Danmarksdemokraterne, at det er NATO, der skal 
sikre Danmarks sikkerhed. Det er ikke EU’s opgave.
 
Kort sagt er der i dag for mange eksempler på, at EU’s indblanding betyder, at vi i Danmark må døje med 
konsekvenserne af beslutninger, der er tru�et langt fra Danmark og danskernes virkelighed, fordi bureaukraterne i 
Bruxelles har fået en lys ide. 

Derfor arbejder Danmarksdemokraterne for et andet og mere fokuseret EU.
 
Vi mener, at EU skal prioritere at få styr på flygtningesituationen og EU's ydre grænser, så danskerne ikke igen skal 
opleve store flygtningestrømme op gennem i Europa.  

Vi mener, at EU skal koncentrere sig om frihandel og om at udvikle det indre marked, så vi kan styrke EU's position 
over for andre stormagter såsom USA, Kina, Japan og Rusland. 

Vi mener, at EU skal fokusere på forsyningssikkerhed af materialer, energi, ammunition og andre ting, så vi bliver 
mere selvforsynende og uafhængige i tilfælde af krige og konflikter, som vi for eksempel ser med russisk gas lige 
nu på grund af Ruslands invasion af Ukraine.

Det er de kerneopgaver, EU skal koncentrere sig om.

Selv om EU blander sig i alt for meget, så mener Danmarksdemokraterne grundlæggende, at Danmark har fordel 
af at være med i det europæiske samarbejde. Det er nødvendigt for et land som Danmark at have stærke 
europæiske samarbejdspartnere og handelspartnere. Derfor ønsker vi heller ikke at melde os ud af EU, og vi mener 
også, at de britiske erfaringer er meget dårlige. Det er ikke en farbar vej.

Derfor vil Danmarksdemokraterne rulle EU’s magt tilbage, så det europæiske samarbejde kommer tættere på dét, 
der er EU's kerneopgave. Vi skal tage grundprincippet om, at politiske beslutninger skal træ�es så tæt på borgeren 
som muligt, og at tingene skal håndteres nationalt først i stedet for at blande EU ind.
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FLYGTNINGE: DER SKAL
STYR PÅ EU’S INDRE OG YDRE GRÆNSE
Vi husker alle flygtninge- og migrantkrisen i 2015, da de danske motorveje var fyldt med flygtninge og migranter. 
Danmarksdemokraterne mener, at det er en af vores vigtigste opgaver at sørge for, at det aldrig gentager sig. 
Derfor er det en meget bekymrende situation, som vi ser i Europa lige nu, hvor der ikke er styr på EU’s ydre 
grænser. Sidste år søgte mere end 950.000 mennesker om asyl i EU. Det er det højeste tal siden flygtninge- og 
migrantkrisen i 2015-16.1 Den udvikling er desværre fortsat i 2023, hvilket medfører et enormt pres på EU’s ydre 
grænser, hvor flygtninge og migranter strømmer ind i Europa.
 
Danmarksdemokraterne mener, at det er nødvendigt, at vi udviser rettidig omhu, så vi undgår den situation, som vi 
så i 2015. For selvom vi ikke for alvor har mærket de nye migrantstrømme i Danmark endnu, så kan vi konstatere, at 
der også i Danmark har været stigende asyltal i 2022.
 
I 2022 blev der registreret omkring 4.600 asylansøgere i Danmark. I 2021 var tallet omkring 2.100. Det vidner om, at 
vi står i en alvorlig situation.2 I Danmarksdemokraterne mener vi, at tilstrømningen til Danmark skal holdes på et 
lavt niveau. Det er afgørende for sammenhængskraften. Og det er afgørende for, at der ikke opstår 
parallelsamfund, hvor man lever efter nogle værdier og normer, som ikke er forenelige med de danske.

Derfor mener vi også, at det er helt forkert, at regeringen vælger at lempe på grænsekontrollen, når vi kan 
konstatere, at der ikke er styr på EU’s ydre grænser med rekordhøje asyltal. I Danmarksdemokraterne går vi ind for 
permanent grænsekontrol, fordi det er en forudsætning for at passe godt på et land, at man også har styr på, 
hvem der kommer ind over grænserne.

Derfor vil Danmarksdemokraterne også arbejde for en revision af Schengen-reglerne med henblik på, at det i 
fremtiden skal være de enkelte medlemslande, der selv kan bestemme, om de vil have permanent grænsekontrol 
ved deres egne grænser. Vi mener, at det er helt legitimt, at det er de enkelte medlemslande, der bestemmer over 
deres egne grænser.

Vi må også konstatere, at EU – som det er nu - ikke løser de mange problemer, som vi ser med migration og 
flygtninge. For selvom flere medlemslande i en årrække har givet udtryk for, at EU’s ydre grænser skal styrkes i form 
af fysiske barrierer, så har EU ikke leveret på det. I årevis har EU nægtet at betale for foranstaltninger ved de ydre 
grænser. Det vidner om, at EU ikke tager problemerne alvorligt.

Danmarksdemokraterne vil arbejde for, at EU’s ydre grænse styrkes. Det betyder, at vi vil arbejde for, at man 
styrker EU’s grænseagentur, Frontex, samtidig med, at der ved EU’s ydre grænser opsættes hegn, mure og mere 
overvågning. Det er en kerneprioritet for Danmarksdemokraterne i EU, at EU’s ydre grænse bliver stærkere, så vi 
kan modstå presset fra de mange flygtninge og migranter, der kommer til Europa.

Derudover er det et stort problem, at der er så mange flygtninge og migranter, der tager rejsen over Middelhavet 
og forsøger at komme illegalt til Europa. Derfor vil Danmarksdemokraterne arbejde for, at EU i langt højere grad 
afviser og tilbageholder migranter, der kommer ulovligt til Europa. Illegale migranter skal hurtigst muligt sendes 
tilbage til deres hjemland, når der er sikkert.

Vi synes, det er ærgerligt, at regeringen ikke længere reelt vil arbejde for et dansk modtagecenter i Rwanda. Vores 
asylsystem i Europa er reelt brudt sammen. Derfor har vi behov for et bedre og mere sikkert asylsystem, der gør, at 
færre tager på en livsfarlig rejse over Middelhavet for at komme til Europa, så vi får færre spontane 
asylansøgninger i Europa. Og derfor mener vi også, at et dansk modtagecenter i Rwanda skal etableres hurtigst 
muligt.

Når vi har etableret centret i Rwanda, så giver det mening at arbejde videre sammen med ligesindede lande i EU 
om at etablere yderligere fælles modtagecentre, så migrantpresset på hele EU kan reduceres. Samtidig vil 
Danmarksdemokraterne også arbejde for, at der kommer et markant større fokus på hjemsendelser af afviste 
asylansøgere i EU. For mange af dem, der søger mod Europa, har ikke et beskyttelsesbehov. De er ikke flygtninge, 
men migranter, der søger job og en bedre tilværelse i Europa. Vi mener helt grundlæggende, at man ikke skal 
lukkes ind i Europa, hvis man ikke har brug for beskyttelse. Så skal man rejse tilbage til sit hjemland.
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FRIHANDEL: STYRK
KONKURRENCEN OG
BEKÆMP UNFAIR STATSSTØTTE
Som en lille åben økonomi er Danmark afhængig af eksport til og import fra andre lande. Et stærkt indre marked i 
EU og øget frihandel er derfor et afgørende rammevilkår for danske virksomheders og Produktionsdanmarks 
adgang til at afsætte varer og tjenesteydelser uden for landets grænser. Med andre ord er frihandlen mellem EU’s 
medlemslande med til at skabe vækst, velstand og arbejdspladser i Danmark, og derfor mener 
Danmarksdemokraterne også, at det er EU’s absolut vigtigste opgave at sikre mere frihandel mellem de 
europæiske medlemsstater.

Vi har de senere år oplevet, at EU blander sig i anliggender, der ligger langt fra EU's kerneopgaver. Det så vi i 2021, 
da man gennemførte barselsdirektivet, hvor EU gik ind og bestemte, hvordan danske familier skal tilrettelægge 
deres barsel og hverdag.3 Men vi så det også senest sidste år, da det kom frem, at EU ville blande sig i det danske 
arbejdsmarked ved at indføre en europæisk mindsteløn.4 Det er vi meget imod i Danmarksdemokraterne.
Det bekræfter desværre en tendens, hvor EU blander sig i alt for mange ting fremfor at fokusere på det, som er 
EU’s største og vigtigste opgave; frihandel. 

Danmarks eksport til det indre marked var 665 mia. kr. i 2021, hvilket svarer til 45 pct. af Danmarks samlede 
eksport. Samlet set er 372.000 danske jobs knyttet til Danmarks eksport til lande i det indre marked.5
Det understreger, hvor vigtigt det indre markede er for de danske eksportvirksomheder.

Derfor vil Danmarksdemokraterne arbejde for, at EU fremover vil fokusere på at styrke samhandlen mellem de 
europæiske lande. Det betyder, at EU skal sikre, at der er fri og fair konkurrence, der bidrager til at beskytte danske 
virksomheder mod unfair konkurrence. For eksempel når vi ser andre europæiske lande bruger store 
statsstøtteordninger til udvalgte virksomheder eller sektorer, som skaber en unfair konkurrence på det europæiske 
marked.

Derudover mener vi i Danmarksdemokraterne også, at EU skal arbejde for at harmonisere reglerne på det indre 
marked, så administrative byrder fjernes, og det gøres lettere for virksomhederne blandt EU’s medlemslande at 
handle med hinanden.

Samtidig mener vi også, at EU skal gøre mere for at oplyse om og øge kendskabet til de eksisterende 
handelsaftaler, som EU har med andre lande. På den måde kan flere danske virksomheder få adgang til de 
markeder og udnytte det store potentiale, der er i de eksisterende handelsaftaler, til at eksportere flere af deres 
varer og tjenesteydelser.

DEMOKRATERNEDANMARKS



FORSYNINGSSIKKERHED:
EU SKAL IKKE VÆRE AFHÆNGIG
AF DESPOTISKE REGIMER 
Ruslands angreb på Ukraine har ændret spillereglerne på det europæiske kontinent. Tidligere handelspartnere er 
blevet fjender, og Danmark er med ét blevet vækket fra illusionen om, at vi kan sætte vores lid til at få varer, 
forsyninger og energi uden for EU’s grænser. Derfor er der ingen tvivl om, at EU har en stor og vigtig opgave med 
at gøre EU mere selvforsynende, end EU har været hidtil. 

Det gælder naturligvis først og fremmest på energiområdet, hvor EU allerede er i gang med at frigøre sig fra gas, 
så vi ikke fremover står i en situation, hvor vi er afhængige af lande som Rusland. Det var for mange danskere en 
brat opvågning, da vi pludselig oplevede enorme stigninger i priserne på el og gas oven på Ruslands angreb på 
Ukraine. Danmarksdemokraterne vil arbejde for et EU, der fokuserer på løsninger, der kan forsyningssikre EU på 
energiområdet hurtigst muligt.

Danmark har et af verdens bedste og mest klimae�ektive landbrug, og vores landmænd viser vejen for deres 
globale og europæiske kollegaer, når det kommer til klima, fødevaresikkerhed og innovation. Men det er ikke alt, vi 
producerer i Danmark, og krigen i Ukraine har ændret tingenes tilstand på fødevareområdet. Hvor man i EU har 
haft meget fokus på bæredygtighed og klimahensyn, mener Danmarksdemokraterne, at man fra EU's side bør 
have fokus på helt elementære ting såsom forsyningssikkerhed af fødevarer. I disse usikre tider bliver vi nødt til at 
have et stærkt EU, der kan garantere befolkningen, og dermed også danskerne, forsyningen af basale fødevarer, 
så vi bliver mindre afhængige af importerede fødevarer. Derfor mener Danmarksdemokraterne også, at der er 
behov for en landbrugspolitik i EU, der sikrer et sundt landbrug i Danmark og i resten af EU.

Danmarksdemokraterne vil også arbejde for, at EU bliver mere selvforsynende, når det kommer til produktion af 
ammunition og andet militært materiel. I øjeblikket står mange ammunitionslagre i EU halvtomme, fordi 
produktionen halter. Det er for Danmarksdemokraterne afgørende, at EU-landende samarbejder om produktionen 
af militært udstyr, så vi sikrer, at landende har det materiel, der skal til for at forsvare sig selv, og så vi samtidig kan 
støtte Ukraine. Derfor mener vi også, at EU-landene skal være bedre til at udnytte de eksisterende faciliteter, så vi 
kan øge produktionskapaciteten. Og så skal vi være bedre til at koordinere fælles indkøb af ammunition og våben.

Det er også positivt, at EU-landene i marts blev enige om at bruge op til 15 mia. kr. og øge produktionen af 
ammunition.6 Det er vi positive overfor. Og det vil vi gerne være med til at understøtte.
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